

DİSK : «CHP işçi desteğini elinin tersiyle itti»

CUMHURİYET HABER MERKEZİ — Hükümetin aldığı son devalüasyon kararı ve bunun ardından kamu ürünleri ve hizmetlerine yapılan zamlar çeşitli çevrelerce eleştirilmektedir. İlgili çevreler, önlemlerin ardından fiyat artışlarının kontrol altına alınmasının şart olduğunu vurgulamışlar, aksi halde hayat pahalılığının önüne geçilemeyeceğini belirtmişlerdir.

● DİSK Genel Başkanı Abdullah Baştürk, son devalüas-

yondan sonra fiyatların hızla artacağını, işsizliğin çoğalacağını öne sürmüştü ve «CHP, işçi sınıfının ve emekçi halkın seçimlerde kendine verdiği desteği iktidarda iken elinin tersiyle itti» demiştir. DİSK Genel Başkanı, son ekonomik kararları değerlendirirken KİT ürünlerine yeni yeni zamlar yapıldığını, zamların artarak devam edeceğini bildirmiş ve şöyle demiştir:

«Var olan işsizlik artacaktır. Çeşitli nedenlerle işten çıkar-

maları yaygınlaşacaktır. Fiyatlar yükselecek küçük esnaf ve zanaatkarların iflasları çoğalacaktır. Devalüasyon yapmak emperyalizme bağlı az gelişmiş ülkelerde hiç bir soruna çözüm getirmemiş aksine emperyalizme bağımlılığı daha çok artmıştır. Böylece emperyalist kapitalist sistemle onların istedikleri koşullarda anlaşmış olmanın bütün bedelini kemer sıkamak zorunda bırakan işçi sınıfımız ile emekçi halkımız ödeyecektir. Buna

karşılık bir avuç tekelin kârı daha da büyüyecektir.»

Baştürk, paralı ilanlar verecek enflasyona karşı çıkan işadamlarının, IMF'nin para değerinin düşürülmesi isteğini alkışlarla karşıladıklarını bildiren «Bu anlamda IMF'nin istekleri ile işadamlarının istekleri çakışmıştır. CHP ağırlıklı iktidara ise bu istekleri yerine getirmekten öte bir görev düşmemiştir» şeklinde konuşmuştur. Baştürk, demokratik güçlerin işbirliği vapmaları durumun

da emekçi kitlelerin var olan haklarını koruyup geliştirebileceklerini söylemiş, bu nedenle işçi sınıfına büyük görevler düştüğünü bildirmiştir.

● CGF Genel Başkanı Feyzioğlu, «Enflasyonun hızı önemli ölçüde kesilebilirse, son kararı bir başarı saymak gerekir» demiş, ancak bunun için tutarlı, çelişkisiz, üretimi baltalamayan fantezilerden uzak bir ekonomi politikasına ihtivaç olduğunu söylemiştir. Feyzioğlu (Arkası Sa. 11, Sü. 6 da)

■ Devalüasyon ve kamu ürünleri zamlarına yönelik eleştiriler dün de sürdü.

DİSK

(Baştarafı. 1. Sayfada)
zioğlu, enflasyonun iktidarlara için kanun çıkarmadan tahsil darsız ve makbuzsuz vergi toplama yolu olduğunu söylemiş, son devalüasyonun «enflasyonist politikanın» kaçınılmaz bir sonucu olduğunu belirtmiştir.

● SDP Genel Başkanı Mehmet Ali Aybar, «Türkiye'nin yabancı sermayeye teslim edildiğini» söyleyerek, «IMF ile imzalanan anlaşma Sevri Anlaşmasını anımsatıyor» demiştir. Türkiye'nin, ABD ve Batı'ya teslim edildiğini öne süren Aybar, şunları eklemiştir:

«Kuşkusuz, Ecevit bunun tek sorumlusu değildir. Kimsenin hakkını yemeyelim. Sorumlular zinciri ta 30 yıl öncelerine, 1947'lerin İnönü - Peker iktidarına dayanır. Sonra bu teslimiyet politikasını sırasıyla Bayar'lar, Menderes'ler, Fatin Rüştü'ler, daha sonra Demirel ve Çağlayangil'ler, 12 Mart'ın Erim'lerle Melenleri, hepsi de el birliği ve gönül rahatlığı ile Türkiye'yi taksit, taksit yabancıya teslim etmişlerdir. Bundan dolayı ne Ecevit'in Demirel'e serzenişe, ne Demirel'in Ecevit'i iğnelemeye en küçük bir hakkı vardır.»

● Ankara Ticaret Odası Başkanı Cahit Aydoğan, yan tedbirlerden yoksun bir devalüasyon kararının, mevcut enflasyonu hızlandırmanın bir aracı olmaktan öteye gidemeyeceğini belirtmiş, «Başbakanın, sanayici, işadamı, esnaf ve sanatkârlara yaptığı çağırının muhtemel olumsuz gelişmeler için bir ön bahane yapılmasından endişe duyduklarını» söylemiştir.

● Adana Sanayi Odası Yönetim Kurulu son operasyonun tüm ham maddeler, ara ve mamul malları üzerinde kaçınılmaz fiyat artışlarını getireceğini kaydetmiş ancak dış yardımla gelen kredilerin ihracat mali ve ihracat malları girdileri üreten sektörler arasında bir fark gözlemlenmesinin çabucak aktarılmasıyla fiyat artışlarının makul seviyede tutulabileceğini öne sürmüştür. Bildiride ayrıca sanayide genel bir para darlığı yaratılmaması için Merkez Bankasının reeskont kredilerinde bir artış şeklinde önlem alınması istenmektedir.

● TMMOB Başkanı Teoman Öztürk, devalüasyon kararının Türk ekonomisinin sorunlarını ağırlaştıracağını belirterek «Çarpık kapitalist yapı içinde enflasyon — devalüasyon kısır döngüsü kaçınılmazdır» demiştir.

● TÜTEK Genel Başkanı Aykut Göker, hükümetin aldığı kararları eleştirerek «CHP ağırlıklı hükümet işbaşına geldiğinden beri ekonomik bunalımı işçilerin emekçilerin sırtına basarak aşmaya çalışıyor» demiş, hayat pahalılığının fa turasının da kimler tarafından ödendiğinin belli olduğunu söylemiştir.

● DİSK'e bağlı Tekstil Sendikası Genel Başkan Vekili Süleyman Çelebi, devalüasyonu «yıkım» olarak nitelmiş, IMF ile yapılan anlaşmaya karşı çıkmıştır. Bank-Sen Genel Başkanı Metin Denizmen ile Bağımsız Tüm Maden-İş Sendikası Genel Başkanı Uğur Cankoçak, devalüasyon ve zamların toplu sözleşmelerle kazanılan ücret artışlarını yok edeceğini savunmuşlardır. Gıda-İş Genel Sekreteri Sait Aydoğmuş, devalüasyonun yükünün yine işçi sınıfı ve emekçi halkın omuzlarına yükletileceğini, burjuvazinin kârına kâr katacağını söylemiştir.